Общественный совет  Костанайской области

Протокол № 27
заседания президиума Общественного совета Костанайской области
Областной маслихат, каб. 705					               4 ноября  2019 г.

Присутствовали члены президиума Общественного совета:
Турсунов А.Ж., Дуанбаева А.М., Жалыбин С.М., Искандирова Т.Н.
	Председательствовал: Турсунов А.Ж., председатель Общественного совета Костанайской области.
Повестка дня:
1. О проекте решения Костанайского областного маслихата «Об объемах трансфертов общего характера между областным бюджетом и бюджетами районов (городов областного значения) Костанайской области на 2020-2022 годы».
2. О   внесении изменения   в   постановление  акимата  от 21 июня 2017 года
№ 311 «Об определении перечня  сельских населенных пунктов Костанайской области».
3. О внесении изменения в постановление акимата Костанайской области от 10 ноября 2016 года № 507 «Об утверждении регламента государственной услуги «Приобретение прав на  земельные участки, которые находятся в государственной собственности, не требующее проведения торгов (конкурсов, аукционов)».
4. О   внесении  изменений   в постановление акимата от 14 октября 2015 года
№ 433 «Об утверждении  регламента  государственной услуги «Выдача документов о прохождении подготовки, повышении квалификации и переподготовке кадров от отрасли здравоохранения».
5.Об установлении публичного сервитута Костанайскому производственному филиалу акционерного общества «КазТрансГаз Аймак».

Повестка дня утверждена единогласно.
Слушали информацию по повестке дня Дуанбаевой А.М., секретаря
Общественного совета Костанайской области.
Выступили: Турсунов А.Ж., Жалыбин С.М.

Президиум  РЕШИЛ:
1. Вопрос 1 обсудить на общественном слушании.
1. Проекты    2-5 постановлений  оставить без внесения на рассмотрение Общественного совета.

Решение принято единогласно.

Председатель						Секретарь
Общественного совета				Общественного совета
Костанайской области       				Костанайской __________А.Турсунов                    		____________А.Дуанбаева